
Проект 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

 

«___»________2019                   г. Черкесск                                           № __________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики                                           

от 03.02.2014 № 21 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»                                                         

в Карачаево-Черкесской Республике» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие                                

с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317                

«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008                

№ 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления 

городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2                        

Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики                                              

от 03.02.2014 № 21 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»                                                         

в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции Указов Главы                              

Карачаево-Черкесской Республики от 27.07.2015 № 114; от 20.11.2015 № 254;                    

от 15.05.2017 № 128) следующие изменения: 

1.1. В приложении 2 к Указу: 

1.1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 



«10) проведение независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования и социального 

обслуживания.». 

1.2. В приложении 4 к Указу: 

1.2.1. Пункт 7 перечня рекомендуемых показателей, используемых                          

для определения размера грантов, утвержденного указанным постановлением, 

исключить. 

1.3. Приложение 6 Указа изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 6 к Указу Главы 

                                         Карачаево-Черкесской 

                                         Республики от 03.02.2014 № 21 

  

  

С О С Т А В 

экспертной группы по проведению экспертного анализа результатов оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Карачаево-Черкесской Республики 

  

  
Поляков Евгений 

Сергеевич 

- заместитель Председателя Правительства                                                     

Карачаево-Черкесской Республики, руководитель экспертной группы 

  

Накохов Алий 

Харунович 

- Министр экономического развития Карачаево-Черкесской 

Республики, заместитель руководителя экспертной группы 

  

Узденов Расул 

Магометович 

- начальник отдела реализации административной реформы, 

Министерства экономического развития Карачаево-Черкесской 

Республики, секретарь экспертной группы 

  

 

Члены экспертной группы: 

  
Аргунов Мурат 

Олегович 

- Министр промышленности и торговли Карачаево-Черкесской 

Республики 

  

Гонов Игорь 

Яхьяевич 

- председатель Карачаево-Черкесского республиканского 

регионального отделения общероссийской общественной 



организации «Деловая Россия» (по согласованию) 

  

Карачинцев Олег 

Викторович 

- начальник Управления Главы и Правительства                                  

Карачаево-Черкесской Республики по организационной работе, 

вопросам местного самоуправления и регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики 

  

Кравченко Инна 

Владимировна 

- Министр образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 

  

Суюнчев Мурат 

Ханафиевич  

 

- заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики – Министр финансов Карачаево-Черкесской 

Республики  

  

Текеев Ахмат 

Расулович 

- заместитель Министра экономического развития                                      

Карачаево-Черкесской Республики 

  

  

Тлисов Азамат 

Борисович 

- директор Северо-Кавказского института - филиала Российской 

академии народного хозяйства и государственной службы при 

Президенте Российской Федерации (по согласованию) 

Независимые эксперты:   

  

_________________ - независимый эксперт 

  

_________________ 

 

- независимый эксперт 

» 

 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Карачаево-Черкесской Республики                                                   Р.Б. Темрезов 

 

 

 

г. Черкесск  

Дом Правительства  

_____________2019 года 

№_____________ 

 

 

Проект согласован:  

  

Председатель Правительства 

Карачаево-Черкесской Республики А.А. Озов 

  



 

Руководитель Администрации  

Главы и Правительства                  

Карачаево-Черкесской Республики 

 

М.Н. Озов 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства  

Карачаево-Черкесской Республики 

 

Е.С. Поляков 

 

  

Заместитель Председателя 

Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики – Министр финансов 

Карачаево-Черкесской Республики  М.Х. Суюнчев 

  

 

Заместитель Руководителя  

Администрации Главы и Правительства 

Карачаево-Черкесской Республики, 

начальник Управления  

документационного обеспечения  

Главы и Правительства  

Карачаево-Черкесской Республики 

 

 

Ф.Я. Астежева 

 

 

 

Начальник Государственно-правового 

управления Главы и Правительства  

Карачаево-Черкесской Республики 

 

А.А. Тлишев 

 

 

 

Проект подготовлен Министерством экономического развития                   

Карачаево-Черкесской Республики. 

 

 

 

Министр                                                                                                        А.Х. Накохов 

  



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики                                                     

«О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики                                   

от 03.02.2014 № 21 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»                                

в Карачаево-Черкесской Республике». 

Проект Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении 

изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики                                                              

от 03.02.2014 № 21 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»                                 

в Карачаево-Черкесской Республике (далее - проект Указа) разработан                                        

в соответствии с поручением Главы Карачаево-Черкесской Республики                                   

от 29.03.2019 № 806. 

Проект Указа разработан в целях реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке 

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов                                             

и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного управления». 

Проект Указа разработан с целью приведения нормативного правового акта                 

в соответствие с федеральным законодательством. 

Принятие данного нормативного правового акта Карачаево-Черкесской 

Республики не потребует признания утратившими силу, изменения                                

или принятия иных нормативных правовых актов Правительства                         

Карачаево-Черкесской Республики. 



Принятие данного нормативно-правового акта Карачаево-Черкесской 

Республики не потребует дополнительных расходов из республиканского бюджета 

Карачаево-Черкесской Республики. 

 

 

 

Министр экономического развития  

Карачаево-Черкесской Республики                                        А.Х. Накохов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Джанибекова М.С. 

Тел. (8782) 266533 
 

Начальник отдела правового и  

кадрового обеспечения – юрист: 

Урусова А.М. 

Тел. (8782) 266970 


